
 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO “LELE LUZZATI” MILLESIMO 
Piazza Libertà – 17017 MILLESIMO (SV) 
Tel.  019/564019-564048 – Fax 019/5600663 
Cod. SVIC80200A – C.F. 92071100090 – Codice Univoco UFOKXC 
 e-mail svic80200a@istruzione.it – e-mail pec svic80200a@pec.istruzione.it – www.icmillesimo.edu.it 
 

Prot. n. (vedi segnatura)               

Millesimo, (vedi segnatura) 

 
CIG: B08B6A9E2D 

 
OGGETTO: Determina di revoca parziale del servizio di mediazione culturale di cui 

all’affidamento diretto su MEPA tramite Stipula n. 4099201 del 05/03/2024 con Mameri SCS. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la necessità occorrente all’Istituto di reperire figure esperte madrelingua in Arabo e 

Ucraino per l’anno scolastico in corso; 

VISTA l’indagine di mercato prot. n. 1337VI.2 del 12/02/2024 che ha individuato l’O.E. 

Mameri SCS per il servizio di mediazione in lingue Araba e Ucraina 

rispettivamente di 260 ore e 30 ore; 

VISTA  la determina di indizione Trattativa Diretta su MePA prot. n. 1817/VI.2 del 

26/02/2024 per il servizio di mediazione in lingue Araba e Ucraina con CIG 

B08B6A9E; 

VISTA  la Trattativa diretta su MePA, n. 4099201 del 26/02/2024; 

VISTA l’offerta pervenuta in data 27/02/2024, ritenuta congrua, al costo di € 19,50/h più 

IVA al 5%, per un numero totale di ore 260 per la lingua Araba e un numero totale 

di ore 30 per la lingua Ucraina, con l’impiego di esperti madrelingua Araba e 

Ucraina o con le necessarie certificazioni linguistiche; 

VISTE le autodichiarazione rese dalla ditta Mameri SCS, ritenute veritiere ed esaustive per 

gli adempimenti a seguire; 

VISTA la determina affidativa del servizio di cui alla presente, prot. 2133/VI.2 del 

05/03/2024; 

VISTO il documento di Stipula su MePA, n. 4099201 del 05/03/2024; 

CONSIDERATO  che l’Operatore Economico ha espresso forti perplessità per il proseguo del servizio 

di mediazione per la sola parte in lingua Araba, per improvvisa indisponibilità della 

figura esperta già individuata 

VISTA   la comunicazione dell’O.E. Mameri SCS, pervenuta in data 09/04/2024 assunta al 

prot. 3210/VI.2 con cui ha rinunciato al proseguo dell’affidamento del servizio di 

mediazione in lingua Araba, per le ore rimanenti pari a 236, per mancanza di 

candidati idonei da individuare come esperti in madrelingua; 

CONSIDERATO  che verranno quindi fatturate a questo Istituto 24 ore al costo di € 19,50 più IVA al 

5%, come da Stipula citata, per il servizio di mediazione in lingua Araba per i mesi 

di marzo e aprile 2024; 

RITENUTO di dover revocare parzialmente il servizio di madrelingua, per la sola parte in lingua 

Araba per le residue 236 ore, mantenendo il servizio di madrelingua in lingua 

SVIC80200A - A194DDA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003244 - 09/04/2024 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ALESSIA ZUNINO

mailto:svee025005@istruzione.it
mailto:svic80200a@pec.istruzione.it
http://www.icmillesimo.edu.it/


 

Ucraina, per procedere a nuova indagine conoscitiva per l’affidamento del servizio 

ad altro Operatore Economico, data l’urgente necessità della scuola; 

 

DETERMINA 
 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

Si delibera la revoca dell’affidamento tramite Stipula n. 4099201 del 05/03/2024, alla ditta 

Mameri Cooperativa Sociale Onlus Via Don Abbo, 20 – 18100 Imperia (IM) - C.F./ P.Iva: 

02567110990, per la sola parte in lingua Araba per le residue 236 ore, mantenendo il servizio di 

madrelingua in lingua Ucraina. 

 

Art. 3 

Si invia il presente provvedimento all’Operatore Economico Mameri SCS che accetta e rinuncia 

al proseguo dell’affidamento del servizio di mediazione in lingua Araba per le restanti ore pari a 

236.  

 

Art. 4 

Ai sensi dell’Art. 15 del Decreto legislativo. n. 36/2023 e dell’Art. 5 della Legge 7 Agosto 1990, 

n. 241 è stato individuato quale Responsabile del Progetto il Dirigente Scolastico Prof.ssa Alessia 

Zunino. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Alessia ZUNINO 
 

Documento informatico  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 
 

SVIC80200A - A194DDA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003244 - 09/04/2024 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ALESSIA ZUNINO


		2024-04-09T11:24:15+0200
	ALESSIA ZUNINO




